
 

福 警 サ 対 第 １ ５ ０ 号   

令 和 ４ 年 ３ 月 ７ 日   

 

福岡県保健医療介護部 

介護保険課長     殿 

 

福岡県警察本部 

生活安全部サイバー犯罪対策課長  

（ 公 印 省 略 ） 

                                   

介護施設・事業所等に対するサイバー犯罪防止のための広報資料の周知に 

関する協力依頼について 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。貴課におかれましては、日頃

から警察活動に対し、深い御理解と御協力をいただいておりますことに厚く御礼申し上

げます。 

さて、現在、全国的にコンピュータウィルス【Emotet（エモテット）】の感染が拡大

しており、当県内においても、各企業や事業所などで、Emotetの感染事例が多発してお

り、極めて憂慮すべき状況となっています。 

よって、貴課の御協力を賜り、当県内の介護施設・事業所及び関係市町村に対し、当

課が作成した広報資料の周知について御検討賜りたくお願い申し上げます。 

当県警察においては、本広報資料の周知により、当県内の介護施設・事業所及び関係

市町村に対して、Emotetの危険性や感染防止対策について広報し、Emotet感染の未然防

止を図りたいと考えておりますので、何卒、御協力いただきますようお願い申し上げま

す。     

敬具                     

 

 

 【問合せ先】 
 
福岡県警察本部生活安全部 
サイバー犯罪対策課 

 高度情報技術対処センター 
 情報分析・対策係（担当 中村） 

 電話  (092)641-4141（内線 3384） 
E-mail aitc2@police.pref.fukuoka.jp 


